
5 گردشگری

۶ ماه بعد از شیوع کرونا و مسدود شدن مرزها؛ بیشــتر  گــروه گردشــگری - 
گذرگاه هــای مرزی ایران پــس از تایید 
شــیوع ویروس کرونا از اسفندماه سال ۹۸ 
بسته شد. مرزهای زمینی به روی مسافران 
هنوز هم بسته است اما مرزهای هوایی فقط 
برای ایرانی هایی که کارت اقامت، ویزای 
تحصیل و کار از کشوری دیگر را دارند، باز 
است. با از سرگیری پروازهای بین المللیِ 
برخی شرکت های خارجی در ایران، برای 
بازگشایی مرزها گمانه زنی هایی شد، اما تا 
کنون در مقررات ســفرهای بین المللی و 
پذیرش شــهروندان ایرانی، تغییری لحاظ 

نشده است. 
از ســوی دیگر، معاون گردشگری 
خبر داده که با نظر ستاد ملی کرونا، ویزای 
توریستی ایران فعلا صادر نمی شود. رییس 
اداره گذرنامه و روادید وزارت امورخارجه 
هــم هفته پیش اعلام کــرد که گزینه های 
روادید گردشگری و زیارتی تا عادی شدن 
شرایط در سامانه روادید الکترونیکی ایران 
غیرفعال شده است. این اخبار در هفته های 
گذشــته واکنش های زیــادی را به دنبال 
داشــت و این پرسش را مطرح کرد که چرا 
متولیان از همان ابتدای تایید شیوع ویروس 
کرونا در کشــور و درحالی که پروازها بین 
تهران و کانون انتشار این ویروس در چین 
برقــرار بود، چنین مقررات و تدابیری را به 

اجرا نگذاشتند؟
وزارت بهداشت در هفته های گذشته 
شــروطی را برای مسافرانی که قصد ورود 
به ایران دارند تعیین کرد که داشتن گواهی 

ســلامت به زبان انگلیسی و تست کووید 
PCR( ۱۹( ۹۶ ســاعت قبل از ســفر به 
ایــران، اصلی ترین آن بود. شــرکت های 
هواپیمایــی هــم متعاقب این دســتور، 
 مقرراتــی را برای پذیرش مســافر به اجرا 

گذاشتند. 
اینک در شــرایطی کــه چگونگی 
اجــرای آن دســتورالعمل و مقــرارت 
پذیرش مســافران در مرزها محل پرسش 
اســت، محمد قاســمی، مدیــرکل دفتر 
بازاریابی و تبلیغات گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از تدویــن پیش نویس یک پروتکل دیگر 
برای ورود گردشگران بین المللی به ایران 
خبر داده و تاکید شــده کــه این پروتکل 
برای دروه بازگشــایی مرزهــا و کاهش 

محدودیت های سفر است.
روابط  عمومی معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی به نقل از قاسمی نوشته است: 
پیش نویــس پروتکل ورود گردشــگران 
بین المللی به کشــور پــس از تایید نهایی 
ارگان های فرابخشی مرتبط این هفته، برای 
ورود به مرحله اجرا و عملیاتی شــدن، به 
ســتاد ملی مقابله با کرونا ارسال می شود. 
با توجه به این که در چند ماه گذشــته تهیه 
پروتکل ورود گردشــگران بین المللی با 
حضور مســتمر معاون گردشگری کشور 
و مســؤولان ارشــد نهادهای فرابخشی 
مرتبط در دســتور کار قــرار گرفته بو، لذا 
طبق آخرین نشســت تصمیم بر آن شــده 

است تا پس از تایید نهایی نمایندگان، متن 
نهایی شــده پروتکل در ستاد ملی مقابله با 
کرونا مصوب و پس از آن به شکل رسمی 
و از طریق مجاری ذیربط در کشــورهای 

مختلف اطلاع رسانی شود.  
قاســمی در تشــریح روند مشابه به 
منظــور تهیه پروتکل ورود گردشــگران 
بین المللی در کشــورهای مختلف، اظهار 
کــرد: شــیوع ویــروس کرونــا صنعت 
گردشــگری جهــان را به شــدت دچار 
آســیب  های جدی کرده و ضرر و زیان

 های مالی هنگفتی به دنبال داشــته است، 
بنابراین کشورهای مختلف، برای کاهش 
اثرات منفی اقتصادی و همچنین اجتماعی 
ناشــی از همه  گیری این بیماری، رویکرد 

همزیستی مسالمت  آمیز با کرونا را در پیش 
گرفته  اند، به این ترتیب که ضمن حفاظت 

از سلامت جامعه در چنین شرایطی تاب 
آوری اقتصادی را نیز افزایش داده و در این 

مسیر اقدام به تعریف و تعیین پروتکل  های 
پذیرش گردشگران خارجی کرده اند.

او افزود: در واقع کشورهای مختلف 
با تهیه پروتکل مربوطه بستری مطمئن برای 
ورود گردشگران خارجی فراهم می آورند 
و در بلندمــدت به این معتقد هســتند که 
روند جابه جایی گردشگران در چارچوب 

ضابطه مند امکان پذیر خواهد شد.
مدیــرکل بازاریابــی و تبلیغــات 
گردشــگری همچنیــن تهیــه پروتکل 
ورود گردشــگران بین المللی به کشور را 
تضمین کننده سفر ایمن به ایران دانست و 
گفت: ساختار تهیه شده می تواند به عنوان 
عامل شفافیت و اعتمادســاز بین المللی، 
مشــوق و محرک تقاضا برای گردشگران 

ورودی به کشور باشد.
او نقش کمیته تدوین پروتکل مورد 
نظر با حضور و همفکری مشارکت جویانه، 
مســتمر، مجدانه و دلســوزانه نمایندگان 
دستگاه  ها و نهادهای ذیربط شامل وزارت 
امور خارجه، وزارت بهداشــت و درمان، 
وزارت صمت، وزارت اطلاعات، وزارت 
راه و شهرســازی، بیمــه مرکزی و پلیس 
مهاجــرت با محوریت دفتــر بازاریابی و 
تبلیغات معاونت گردشگری را در دستاورد 
حاصل بســیار موثر دانســت و افزود: در 
ابتدای نشســت های مشترک برگزارشده، 
تلاش کردیم با مطالعــه و الگوبرداری از 
نمونه های انجام شده خارجی و بومی سازی 
آن ها و بهره گیری از اقدامات مشابه داخلی، 
پیش نویس پروتکل مــورد نظر را تهیه و 
سپس به صورت جزء به جزء در جلسات 
کارشناســی مورد بررســی، مداقه، بحث 
و تبــادل نظر کامــلا تخصصی و انطباق با 
ملاحظات موجود در هر دستگاه و نهاد قرار 
دهیم تا بالاخره با برآوردن انتظارات تمامی 

اعضا، پیش  نویس مذکور نهایی شد.
مدیــر کل بازاریابــی و تبلیغــات 
گردشــگری یادآور شــد: تمــام تلاش 
بــر آن بوده اســت تا پروتــکل مذکور به 

صــورت جامع تهیه شــود، به گونه ای که 
تمام ملاحظــات در دو مرحله قبل و بعد 
از ورود گردشــگران مدنظر قرار گیرد. در 
این پروتکل منظور از گردشگر بین المللی 
ورودی هم گردشگران خارجی ورودی به 
ایران اســت و هم ایرانیانی است که از سفر 

خارجی به کشور برمی  گردند.
وی افزود: پروتکل ورود گردشگران 
قرار اســت در تمام مرزها و ترمینال های 
ورودی اعم از فرودگاه ها، بنادر و پایانه های 
زمینی اعمال شــود و بدین منظور پیوست 
اجرایی برای آن تدوین شــده اســت که 
ناظر و مجریــان هر یک از  وظایف در آن 

مشخص می شوند.
اداره بازاریابی و تبلیغات گردشگری 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی یادآور شــد: این پروتکل 
براســاس شــرایط روز کشــور و دانش 
بهداشــتی و به منظور اســتفاده در دوران 
بازگشایی مرزها و برداشتن محدودیت های 
ورود گردشگران به کشور پس از فروکش 

 کردن مــوج جهانی و منطقــه  ای بیماری 
کووید ۱۹ تهیه شــده است و در صورت 
تغییر شــرایط این قابلیت وجود دارد تا به 
فراخور مقتضیات زمان به روزرسانی شود.  

پروتکل ورود گردشگران خارجی 
به ایران نوشته شد

درحالی که وزارت بهداشــت اخیرا مقررات پذیرش مســافر به ایران را وضع کرده و وزارت امور خارجه از توقف صدور ویزای توریستی 
ایران خبر داده است، دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری حالا اعلام کرده پیش نویس پروتکل ورود گردشگران خارجی به ایران را برای دوران 

بازگشایی مرزها و کاهش محدودیت ها نوشته است و قصد دارد آن را برای تایید و اجرا به ستاد کرونا بفرستد.
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گروه گردشگری -  ساکنان جزیره 
هرمز از وزیر میراث فرهنگی خواستند تا در 
اقدامــی فوری از مرمت قلعه پرتغالی ها که 
در نهایت به تخریب این بنای تاریخی منجر 

می شود، جلوگیری کنند.
هر چند مرمت بناهــای تاریخی در 
هرمزگان در طول چند سال گذشته، باعث 
شــگفتی مرمت گران و حتی معاون میراث 
فرهنگی سازمان وقت میراث فرهنگی شده 
بود، اما شیوه مرمت قلعه پرتغالی ها در جزیره 
هرمز، یکی از سرآمدان این نوع مرمت بود 
که می توان گفت همه را شگفت زده کرد؛ آن 
هم برای قلعه ی با قدمت بیش از ۵۰۰ سال 
که در فهرســت آثار ملی هم به ثبت رسیده 

است.
عکس های منتشرشده از شیوه مرمت 
این اثر تاریخی نشان می دهد، این اثر بدون 
در نظر گرفته شدن بافت بنا و بدون استفاده 
از مصالح هماهنگ با اثر اصلی با سنگ های 
سفید و ناهماهنگ با آجرهای قرمز رنگ بنا 

در حال بازسازی است.
منتقدان از زمان انتشار تصاویر توسط 
مشاور گردشگری استاندار در جزیره هرمز 
درباره این مرمت ها اظهارنظرهای مختلفی 
داشــته اند؛ آنها معتقدند که برای بازسازی 
این قلعه هیچ کدام از استانداردهای مرمت 

و بازســازی آثار تاریخی به کار گرفته نشده 
و این کار بیشتر به تخریب بنا شباهت دارد 
تا مرمــت آن؛ در حالی که مدیر کل میراث 
فرهنگی استان هرمزگان اصل ماجرا را اصلا 
به ســنگ و گذر زمان و تغییر رنگ سنگ ها 
مربوط دانسته بود که »نمای قبلی قلعه به دلیل 
فرآیند فرسایش و تحلیل عناصر سنگ ها بر 
اثر رطوبت و زمان تغییر رنگ داشته است از 
این رو تغییرات محیطی و زمان لازم است تا 
سطح ظاهری نمای اصلاح شده در مرمت 

اضطراری به سطح قبلی بازگردد.«
از سوی دیگر معاون میراث فرهنگی 
هرمزگان اعلام کرد که »این مرمت اضطراری 
اســت و در صورت اشــتباه بودن انتخاب 
مصالــح، قلعه به حالت اولیــه بازگردانده 

می شود.« با این وجود اما نگرانی ها همچنان 
وجود دارد.

بــه حدی کــه کارزاری مردمی برای 
جلوگیــری از تخریب قلعــه پرتغالی ها 
راه اندازی شــده که فعــالان حوزه میراث 
فرهنگی و گردشگری و مردمِ بومی جزیره 
هرمز در حال امضا کردن آن و درخواست از 
وزیر میراث فرهنگی هستند تا هر چه زودتر 
جلوی روند مرمتی که بیشتر به از بین بردن 
نشــانه های تاریخی این قلعه شبیه است، را 

بگیرند.
در این نامه ی سرگشــاده خطاب به 
علی اصغر مونسان  وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی  که با عنوان 
»درخواســت توقف قلعــه پرتغالی ها در 

جزیره هرمز منتشــر شده، تاکید شده است 
که »مــا جمعی از مردم اســتان هرمزگان، 
خصوصا ساکنان جزیره هرمز که این روزها 
شاهد نابودی و تخریب بنای تاریخی قلعه 
پرتغالی هــا به بهانه مرمت و بازســازی آن 
هستیم، تقاضا می کنیم در اقدامی فوری مانع 
تخریب فرهنگی بیشتر این بنا شده و از تغییر 

هویت این مکان تاریخی ممانعت شود.
لازم به ذکر است با استناد به ماده ۵۵۸ 
قانون مجازات اسلامی که هرگونه تخریب 
اماکن و بناهای تاریخی را جرم بوده و پیگرد 

قانونی دارد«
قلعه پرتغالی های جزیره هرمز، قلعه ای 
بازمانده از زمان تسلط پرتغالی ها بر سواحل 
و جزیره های خلیج  فارس است که در سال 
۱۵۰۷ میلادی ساخته شده است. این قلعه در 
زمان شاه عباس، به دست امامقلی خان یکی 
از سرداران سپاه ایران فتح شد. این اثر به دلیل 
قدمت بسیار زیاد و همچنین معماری آن از 
آثار ارزشمند تاریخی محسوب می شود و 
هرگونه دخل و تصرف در آن باید با حضور 
و نظر کارشناسان و با دقت مختص به مرمت 

آثار تاریخی انجام شود.
کارزار مخالفــت بــا تخریب قلعه 
پرتغالی هــا همچنان در حــال جمع آوری 

امضا است.

گروه گردشــگری -  نماینده مردم 
بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شــورای 
اســلامی گفــت: صنعت گردشــگری ما 
از ظرفیت بســیار بالایی برخوردار اســت 
به طوری که بســیاری از آن ها بالقوه است و 
باید به فعلیت برسد. مجلس نیز آمادگی دارد 

تا به رفع موانع تولید کمک کند.
عبدالکریم )جمیری نماینده بوشهر 
در مجلس( گفت: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی وظیفه دارد، 
ظرفیت ها را شناســایی کند و برای استفاده 
بهینــه از این ظرفیت هــا برنامه ریزی کند، 
مجلــس نیز آمادگی دارد تا برای رفع موانع 
و تســهیل امور در بخش گردشــگری و 
صنایع دســتی در قالب لایحه ای که دولت 
در ایــن زمینه ارائه می کند، آن را به تصویب 

برساند. 
او افــزود: مجلــس با تمــام قدرت 
آمادگی دارد به مسائل اساسی کشور توجه 
کند، اراده تمام نمایندگان رفع این مشکلات 

است، توجه به مباحث اقتصادی و رفع آن ها 
می تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند.

نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم 
در مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: 
برای رفع مســائل اقتصادی بایــد از تمام 
ظرفیت هایی که داریم به نحو شایسته استفاده 
کنیم تا بتوانیم بهره برداری لازم را در این زمینه 
داشته باشیم. او افزود: توجه مجلس شورای 
اســلامی این است تا تکیه به صنعت نفت 
را کم کرده، هدایت نقدینگی را به ســمت 
تولید پیش ببرد و حمایت سرمایه گذاران در 

عرصه تولید را افزایش دهد.
جمیــری گفــت: باید بــا توجه به 
ظرفیت های موجود در کشــور به اشتغال 
پایدار بپردازیم و به رفع بیکاری کمک کنیم.

او اظهار کرد: ظرفیت های فراوانی در 
کشور داریم که بسیاری از آن ها شناخته شده 
و بسیاری نیز مانند صنعت گردشگری هنوز 
آن طور که باید شناخته شــده نیست و از آن 

استفاده نمی شود.

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در 
مجلس شورای اســلامی افزود: اگر دولت 
بتواند ظرفیت های بســیار گسترده ای را که 
در سطح کشــور وجود دارد، شناسایی و با 
اولویت بندی و برنامه ریزی مناسب از آن ها 
استفاده کند، مجلس نیز هیچ گونه محدودیتی 
برای تصویب لوایــح ندارد و در این زمینه 
برای رفع موانع تولید کمک می کند. او افزود: 
ما دارای نظام ارزشمند الهی اسلامی هستیم 
و قرار است فرهنگمان را مبتنی بر این نگاه 
دینی و پیشــینه ملی که داریم به دنیا عرضه 
کنیم، در ایــن حوزه آنچه باید برای ما مهم 
باشــد این است که غنای فرهنگی خودمان 
را دررســیدن به اهداف عالی بتوانیم در این 
برنامه ها متجلی کنیم. نوع کار چون فرهنگی 
است باید پیام فرهنگی خودمان را به دنیا انتقال 
دهیم. جمیری بیان کرد: در حوزه اشــتغال 
خرد، اگر ظرفیت ها در حوزه صنایع دستی 
شناســایی شــود، می توانیم از هنرمندان و 
افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند با در 

نظر گرفتن تسهیلات، از آن ها حمایت کنیم. 
با انجام این کار اشتغال مناسب برای آن ها در 
محل زندگی شان فراهم می شود. او افزود: در 
حوزه اشتغال زایی در سطح خرد تا کلان نیاز 
داریم تا همه احساس کنند که مورد حمایت 
قرار می گیرند. این حمایت ها می تواند ارائه 

مشاوره های مناسب و بازاریابی باشد.
نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم 
در مجلس شورای اسلامی گفت: باید نگاه 
جامع برای رفع مسائل اقتصادی داشته باشیم 
و به ابعاد مختلف آن توجه کنیم، مجلس با 
تمام قدرت حمایت می کند تا موانع برداشته 

شود.

گروه گردشگری -  از گذرگاه های 
کوهستانی پوشــیده از برف و مسیر های 
پــر پیچ و خم با راه هــای مرگبار گرفته تا 
مسیر های ناهموار کویری و بزرگراه های 
ساحلی گسترده، جاده های خیره کننده ای 
در سراســر جهان وجود دارند. در اینجا، 
دیدنی ترین جاده هــای جهان را انتخاب 

کرده ایم و به شما معرفی می کنیم:
 این جــاده یکی از باشــکوه ترین 
مســیر های کوهســتانی در اروپاســت. 
کشــور رومانــی در دهــه ۱۹۷۰ جاده 
ترانسفاگاراســان را بــا اهــداف نظامی 
ساخت. این جاده ساخته شد تا استان های 
ترانسیلوانیا و والاچیا را به هم وصل کند. 
جاده ترانسفاگاراســان با ۶۶۹۹ پا 
معادل ۲۰۴۱ متر ارتفاع در بلندترین مکان 
خود یکسری خم ها، تونل ها و جاده های 

باریک دارد.
بزرگراه هانا در هاوایی

چشم انداز سرســبز مائویی بسیار 
جالب اســت. جاده پر پیچ و خم هانا نیز 
که در امتداد خط ســاحلی شمال شرقی 
جزیره مار ها قرار گرفته اســت، جذابیت 
خاص خودش را دارد. این جاده رانندگان 
را از کنار جنگل های بارانی، بالای پل های 
کوچک، کنار آبشار های حیرت آور و پیچ 

و خم های متعدد تنگ عبور می دهد. جاده 
شگفت انگیز ساحلی هانا ۵۲ مایل معادل 

۸۴ کیلومتر طول دارد.
گذرگاه استلویو در ایتالیا

دوچرخه سواران، موتورسواران و 
رانندگان نیــز می گویند این کوه که یکی 
از کوه های آلپ ایتالیا به شــمار رفته و در 
نزدیکی مرز ســوئیس قرار گرفته علاوه 
بر اینکه برای کوهنوردی مناســب است، 
یکی از جذاب ترین جاده های جهان را در 

خود دارد.
گــذرگاه اســتلویو ارتفاعی بیش 
از ۹۰۰۰ پــا معــادل ۲، ۷۴۳ متر دارد، اما  

۴۸ چرخش تنگ اســت که آن را شگفت 
انگیز می کند. جاده استیلویو در دهه ۱۸۲۰ 

ساخته شد.
جاده کوهستانی ترولستیگنِ 

در نروژ
ذکاوت خــود را در ترولســتیگِن 
تست کنید؛ جاده ای کوهستانی که در بین 
دهکده های والدال و alsndalsnes در 
)Romsdalen( رامســدالن قرار گرفته 
است. این جاده کوهستانی در سال ۱۹۳۹ 
بــه عنوان یک گــذرگاه مهم حمل و نقل 
افتتاح شد و به یکی از دیدنی های مشهور 

نروژ تبدیل شد.

جاده کوهســتانی ترولستیگِن با ۱۱ 
پیچ و خم تیز که هرکدامشــان به نام یکی 
از کارگران ســاختمانی نامگذاری شــده 
اند و یک شــیب تند، جــاده خارق العاده 
و باورنکردنی به حساب می آید. این جاده 

در زمستان بسته است.
جاده یونگاس در بولیوی

یکی دیگــر از مدعیــان گذر های 
خطرناک کوه باید جاده یونگاس بولیوی 
باشــد. این جاده که  با نام ال کامینو دو لا 
مورت )جاده مرگ( نیز شناخته می شود، 
۳۸ مایل معادل ۶۱ کیلومتر طول و ۱۵۰۰۰ 

معادل ۴۵۷۲ متر ارتفاع دارد.

جــاده یونگاس مســتعد بارندگی 
شــدید، لغزندگــی زمیــن و ســقوط 
صخره های سنگین اســت. این جاده در 
دهه ۱۹۳۰ توســط زندانیان پاراگوئه در 

طول جنگ چاکو ساخته شد.
اســتان  در  دادس  دره 

اووارزازات، مراکش
این جاده گنبــدی در دره دادس در 
اســتان اوورزازات به درون یک تفرجگاه 
می رود. یکی از بخش های جاده R۷۰۴ که 
در درون دره قرمــز رنگ رودخانه دادس 
ساخته شده است، از چشمگیرترین مناظر 

کوه های اطلس به حساب می آید.

جــاده اقیانــوس بــزرگ در 
استرالیا

جــاده اقیانوس بزرگ در ویکتوریا، 
همــه چیز ی اســت که از نامــش انتظار 
می رود.  این جاده مناظر زیبایی از اقیانوس، 
صخره های بی نظیر و ســواحل گشت و 
گذار در نزدیکی کویر را به ما ارائه می دهد.
 ۱۵۱ بــزرگ  اقیانــوس  جــاده 
مایل معــادل ۲۴۳ کیلومتر طــول دارد. 
معروف تریــن ویژگی آن، دوازده ســازه 

سنگی برجسته است.
گلنورچی-کویینستون  جاده 

در نیوزیلند

شــما در امتــداد لبــه رودخانــه 
واکاتیپــو در جزیره جنوبــی نیوزیلند، 
جاده گلنورچیکویینســتون را مشاهده 
خواهید کرد. جاده خمیده ای که از طرف 
رودخانه به شکلی غیرمعمول مانند رعد و 
برق به نظر می رســد و بسیار عمیق است. 
این جاده از کوئینســتاون تا گلنورشی در 
انتهای شمالی را دربرگرفته است. در طول 
مسیر گلنورچیکویینستون تعداد زیادی 

از نقاط خطرناک وجود دارند.
بزرگــراه خــارج از کشــور 
در   )Overseas Highway(

فلوریدا، ایالات متحده آمریکا

بزرگراه خارج از کشور فلوریدا که 
یکی از طولانی تریــن جاده های زیر آب 
جهان به حســاب می آید، از میامی تا کی 
وســت، دورترین جزایــر ایالات متحده 
آمریکا امتــداد دارد. ســاخت این جاده 
در ســال ۱۹۳۸ به اتمام رســید. بسیاری 
از بخش های آن در طول مســیر راه آهن 
قسمت شرقی ساحل فلوریدا ساخته شد.

طول بزرگراه خارج از کشــور ۱۱۳ 
مایل معادل ۱۸۲ کیلومتر است. این جاده 
دارای ۴۲ پل از جمله پل معروف ســون 
مایل است. مسیر بزرگراه خارج از کشور 
منظره ای باشکوه از تنگه های فلوریدا را در 

معرض دید رانندگان قرار می دهد.
پل جوردژویکا در مونته نگرو

بــا گذر از رودخانه تارا در شــمال 
مونته نگرو، پل تاریخی جوردژویکا یکی 
از دیدنی های کشور مونته نگرو را خواهید 
دید . این پل قوســی بلند در بین سال های 
۱۹۳۹ و ۱۹۴۰ ساخته شده است و پس از 
اتمام ساختش بزرگترین پل قوس بتونی 

در اروپا بود.
در طول جنــگ جهانی دوم قوس 
مرکــزی پل جوردژویکا بــرای متوقف 
کردن حمله ایتالیا منفجر شد و این قسمت 

پل در سال ۱۹۴۶ بازسازی شده است.

نماینده بوشهر در مجلس تأکید کرد:
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 پروتکل ورود گردشــگران قرار اســت در تمام مرزها و ترمینال های ورودی اعم از 
فرودگاه ها، بنادر و پایانه های زمینی اعمال شود و بدین منظور پیوست اجرایی برای 
آن تدوین شده است که ناظر و مجریان هر یک از  وظایف در آن مشخص می شوند.


